
| Péče o psa: péče o oči – chov zvířat a veterinářství

| Strana 1 | Studijni-svet.cz - databáze 15 000 studijních materiálů a skvělých online kurzů.

 

   Otázka: Péče o psa: péče o oči

   Předmět: Chov zvířat a veterinářství

   Přidal(a): Marie Rudlofová

 

Péče o oči
zdravé oko = jasné, jiskrné

ospalky-slzy+ prach- smýt borovou vodou/převařenou vodou
1 vatový tampónek = 1 oko
zdravé oko= dobrý zrak- součást smyslového vnímání
oči psa svírají větší zorný úhel- dle plemene
pes rozlišuje slabé rozlišení zákl. barev- černou, bílou a její odstíny žlutou od červené
nepozná ani od zelené
rozlišuje lépe tvary než člověk
větší počet tyčinek na zadní straně oka- nervové buňky v oku
vidí 3x lépe než člověk- ve tmě nevidí
velmi dobře reaguje na mimiku

Nemoci oka
-správná diagnóza
-sledujeme světloplachost
papilární reflex– nereaguje na sáhnutí do oka
třetí víčko-  blána gangrény- „seškrábání“, nečekaný hnědý výtok, slzení

bílá plemena mohou mít velké oči- nemohou plynule odcházet slzy- hnědé ospalky- kruhy
pod očima- diamantová voda

tržné rány-  po rvaní – kousnutí , náraz- pozor na zánět
entropium- vychlípení víčka dovnitř- dědičné, dráždí sítnici až oslepnutí, chirurgický zákrok
ektropium- oddálení víčka od bulvy (baset), poslzené oko-  zánět, přebytek kůže , dědičné, léčí
se chirurgicky

https://studijni-svet.cz/kurzy/?utm_source=material&utm_medium=offline&utm_campaign=stazeny-material


| Péče o psa: péče o oči – chov zvířat a veterinářství

| Strana 2 | Studijni-svet.cz - databáze 15 000 studijních materiálů a skvělých online kurzů.

křeč víčka– zúžení ušní štěrbiny, díky křeči kruhového svalu
nemoci spojivky- mechanické, chronické, biologické- záněty- výplachy, kapky, atb.
uzlíčkový folikulární zánět– viz. Třetí víčko
nemoci rohovky

zánět- cizí těleso, infekce
rohovkový vřed- zánět- nedostatek vit. A

nemoci čočky– šedý zákal- neprůhlednost oka- poranění, dědičnost, cukrovka, otrava-
chirurgická léčba do určité doby

 

Při alergických stavech oko ukazuje, že se něco děje – zarudlost, lysavost, svědivost, slzavost

Prevence očí

stáří, ustájení, výživa, kontrola oka
přípravky: světlýk lékařský, homeopatika
Světlýk: nálev: 5 kapek tinktury do hrnku teplé vody+ ¼ lžičky mořské soli= 2-3 kapky
denně

https://studijni-svet.cz/kurzy/?utm_source=material&utm_medium=offline&utm_campaign=stazeny-material

